Proportional-Stromregelventile
Wandfluh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Änderungen vorbehalten 2.6-677D 1/2
CH-3714 Frutigen Ausgabe 05 06
Proportional 2-Wege Stromregelventil
Steckpatronen-Bauart
• Direktgesteuert,  lastkompensiert
• Qmax =  8 l/min,  pmax  = 200 bar

UN = 24 VDC G24
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
TYPENSCHLÜSSEL
BESCHREIBUNG
Direktgesteuertes lastkompensiertes Propor-
tional Stromregelventil als Steckpatrone für
Senkung nach Wandfluh-Norm. Es sind 4 Nenn-
volumenstromstufen erhältlich. Die Verstel-
lung des Volumenstroms erfolgt durch einen
betriebseigenen Proportionalmagneten (VDE-
Norm 0580). Progressive Volumenstrom-Zu-
nahme und geringe Hysterese sind charakte-
ristisch für diese Ventile. Der Patronenkörper
sowie der Magnet aus Stahl sind verzinkt und
dadurch rostgeschützt.
NG4
Wandfluh-Norm
INHALT
ALLGEMEINE KENNGRÖSSEN ................ 1
HYDRAULISCHE KENNGRÖSSEN ........... 1
ELEKTRISCHE KENNGRÖSSEN .............. 1
SCHALTZEICHEN ....................................... 2
LEISTUNGSKENNGRÖSSEN .................... 2
ABMESSUNGEN/
SCHNITTZEICHNUNGEN........................... 2
ERSATZTEILLISTE ..................................... 2
ZUBEHÖR ................................................... 2
Proportional-Stromregelventile
Wandfluh AG Tel. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Abbildung unverbindlich Datenblatt Nr.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Änderungen vorbehalten 2.6-677D 2/2
CH-3714 Frutigen Ausgabe 05 06
ABMESSUNGEN / SCHNITTZEICHNUNGEN
Senkungszeichnung nach
Wandfluh-Norm
Position Artikel Bezeichnung
10 256.3454 Proportionalmagnet PI35V-G24
256.3426 Proportionalmagnet PI35V-G12
15 253.8000 Verschlussschraube mit integrierter
Handnotbetätigung  HB4,5
20 219.2002 Steckdose (schwarz)
30 246.1171 Zylinderschraube M4x70 DIN 912
40 160.2156 O-Ring ID 15,6x1,78
50 160.2170 O-Ring ID 17,17x1,78
60 160.2188 O-Ring ID 18,77x1,78
70 160.2236 O-Ring ID 23,52x1,78
80 049.3226 Stützring  RD 19,1x22x1,4
ERSATZTEILLISTE
SCHALTZEICHEN
LEISTUNGSKENNGRÖSSEN  Oelviskosität  υ = 30mm2/s
Q = f (I)  Volumenstrom-Verstellverhalten Q = f (p)  Volumenstrom-Druck-Kennlinie
QL = f (p)  Leckvolumenstrom-Kennlinie
vereinfacht ausführlich
ZUBEHÖR